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گزارش

گزارش‌ میدانی از بازار لوازم خانگی حاکی از رکود در بازار و افزایش تقاضا 
برای تعمیرات است و حداقل قیمت یخچال و فریزر، ماشین لباسشویی و ماشین 
ظرفشویی نیز به ترتیب ۱۷، شش و ۱۲ میلیون تومان است.به گزارش ایسنا، 
مشاهدات میدانی از بازار لوازم خانگی امین حضور حاکی از خلوت بودن این بازار 
است؛ موضوعی که فروشندگان نیز آن را تایید می‌کنند. یکی از فروشندگان با 
اشاره به افزایش نرخ ارز در هفته‌های اخیر، می‌گوید: » قبلا دلار  بالا می‌رفت، 
بازار رونق می‌گرفت و مردم شروع به خرید می‌کردند، اما در حال حاضر پول 
ندارند و ترجیح می‌دهند با چیزی که دارند کنار بیایند یا سراغ تعمیرات بروند. 

مردم فقط اگر مجبور باشند خرید می‌کنند.
او همچنین درباره تاثیر افزایش نرخ ارز بر قیمت کالاها می‌گوید: »وقتی دلار 
بالا می‌رود، مغازه دار می‌گوید پس بالاتر هم می‌رود. برای مثال دلار ۳۶ رو ۳۷ 
هزار تومان حساب می‌کند تا ضرر نکند. چون فروشنده‌ها تا حالا چندین بار ضرر 
کرده‌اند. البته در حال حاضر یک هفته است که نرخ ارز روی ۳۵ هزار تومان 
مانده.«بررسی قیمت‌ها نیز نشان می‌دهد که در حال حاضر قیمت یخچال ساید 

بای ساید ایرانی در بازار ۲۷ تا  ٥٦ میلیون تومان و ساید خارجی حدود ۴۸ تا 
۱۳۰ میلیون تومان است. محدوده قیمت یخچال و فریزر دوقلوی ایرانی نیز ۱۷ 
تا ۴۰ و خارجی ۵۲ تا بیش از ۱۰۰ میلیون تومان است.انواع لباسشویی ایرانی 
نیز شش میلیون  و ۵۰۰ تا ۱۷ میلیون تومان و انواع خارجی این محصول ۱۴ 
تا ۴۰ میلیون تومان فرخته می‌شود. انواع ماشین ظرفشویی ایرانی نیز ۱۲ تا 
۱۹ میلیون تومان و انواع خارجی آن ۱۶ تا ۴۵ میلیون تومان قیمت دارد.در این 
میان قیمت انواع گاز با طرح فر دو تا هشت میلیون تومان است و گازهای فردار 
نیز پنج میلیون و ۷۰۰ تا ۱۷ میلیون تومان عرضه می‌شود. البته فروشنده تاکید 
می‌کند که ارزان‌ترین گاز فردار فقط یک مدل است و فراوانی زیادی در حداقل 
قیمت نیست.همچنین انواع تلویزیون ۵۰ اینچ برندهای داخلی حدود ۱۰ تا ۱۳ 
و قیمت انواع خارجی این محصول ۱۴ تا ۲۴ میلیون در بازار عرضه می‌شود.

بررسی برخی از قیمت لوازم خانگی کوچک‌تر و ضروری نیز نشان می‌دهد که 
انواع جاروبرقی به قیمت دو میلیون و ۲۰۰ هزار تومان تا ۱۲ میلیون تومان، اتو 
یک میلیون و ۸۰۰ تا چهار میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و ماکروفر سه میلیون 

و ۵۰۰ تا ۱۷ میلیون تومان فروخته می‌شود. فروشندگان می‌گویند که اکثر 
ماکروفرها و اتوهای بازار خارجی است.فروشندگان درباره گارانتی هم اظهارات 
جالبی دارند. آن‌ها تاکید می‌کنند که شرکت‌های خصوصی که لوازم خانگی 
قاچاق را گارانتی می‌کنند، با تعهدات خود عمل می‌کنند. یکی از فروشندگان 
می‌گوید: این شرکت‌های خصوصی ۱۰ سال گارانتی موتور و ۱۸ ماه گارانتی 
قطعات دارند و تا حالا هیچ موردی نبوده که کالا برگشت بخورد یا دچار مشکل 
شود.همچنین به گفته او این شرکت‌های خصوصی گارانتی، با تاجرها قرارداد 
می‌بندند و به مشتریان آن‌ها خدمات می‌دهند. این شرکت‌ها برای نصب هزینه 
دریافت می‌کنند، اما تا زمانی که در گارانتی ذکر شده باشد، برای تعمیر هزینه 
دریافت نمی‌کنند.گفتنی است واردات لوازم خانگی از سال ۱۳۹۷ ممنوع است 
و در حال حاضر عمده کالاهای خارجی موجود در بازار قاچاق هستند که با 
گارانتی‌های تقلبی فروخته می‌شوند. تاکنون بارها بحث آزادسازی واردات لوازم 
خانگی مطرح شده، اما به نتیجه نرسیده است. موافقان آزاد شدن واردات لوازم 
خانگی می‌گویند این قانون حقوق مصرف‌کننده را در نظر نگرفته، اما مخالفان 
معتقدند تولیدکنندگان ایرانی شرایط برابر با تولیدکنندگان خارجی ندارند که 

بتوانند با آن‌ها رقابت کنند.

لوازم خانگی چند؟

افزایش ۹۰ درصدی ارزش صادرات
 شرکت‌های دانش‌بنیان

رئیس کل گمرک ایران عملکرد شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه تجارت 
خارجی که در فهرست فعالان مجاز اقتصادی گمرک قرار دارند را اعلام کرد 
که بر اساس آن، ارزش صادرات این شرکت‌ها ۹۰ درصد افزایش یافته است.به 
گزارش ایسنا، علیرضا مقدسی در خصوص عملکرد تجارت خارجی شرکت‌های 
دانش بنیان در هفت ماهه سال جاری گفت: میزان تجارت خارجی شرکت‌های 
دانش بنیان که در فهرست فعالان مجاز اقتصادی گمرک )AEO( قرار دارند، 
در این مدت بیش از ۵۲ هزار و ۹۳۹ تن و به ارزش بیش از ۲۴۹ میلیون و ۳۳۷ 
هزار دلار بوده است.رئیس کل گمرک ایران با اشاره به اینکه در حال حاضر تعداد 
۶۴ شرکت دانش بنیان در فهرست فعالان مجاز اقتصادی گمرک )AEO( قرار 
دارند، که از این تعداد ۳۳ شرکت در حوزه صادرات غیرنفتی و ۵۴ شرکت در 
رویه واردات دارای فعالیت تجاری بوده اند، در خصوص میزان صادرات و واردات 
این شرکت‌ها در هفت ماهه اظهار کرد: در این‌ مدت از مجموع تجارت خارجی 
توسط شرکت‌های دانش بنیان ۱۴ هزار و ۹۷۵ تن و به ارزش حدود ۴۳ میلیون 
و ۱۷۲ هزار دلار به صادرات غیرنفتی و ۳۷ هزار و ۹۶۴ تن به واردات اختصاص 

داشت.

کاهش فاصله حمل کالا بین ایران و چین به ۵ روز 
سفیر تام الاختیار قرقیزستان در تهران گفت: با راه اندازی کریدور ریلی کاشغر 
- نارین و اوش - سرخس فاصله حمل بار و صادرات و واردات کالا بین ایران و 
چین در سال‌های آتی به پنج روز کاهش می‌یابد و راه دسترسی چین و آسیای 
میانه به کشورهای عربی، هند و آسیای شرقی هموار می‌شود.به گزارش ایسنا، 
تورکان صدیکف در دیدار با محسن احمدی - رئیس هیات مدیره هلدینگ 
سبا - با اشاره به اقدامات و تفاهم نامه‌های منعقد بین کشورهای پیمان شانگهای 
و اتحادیه اوراسیا و عزم جدی دولت قرقیزستان برای راه اندازی این کریدور در 
کنار کریدور جاده ای موجود بین چین و قرقیزستان تاکید کرد.سفیر قرقیزستان 
در تهران خاطر نشان کرد: هدف گذاری و برنامه ریزی لازم برای تبدیل شدن 
به‌هاب صادرات چین به آسیای میانه و جا به جایی نزدیک به ۲۰ میلیون تن کالا 

در سال به ایران و کشورهای عربی در دستور کار بیشکک قرار دارد.

رشد ۳۰ درصدی صادرات به قطر در مهر ماه
بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی وزارت صمت صادرات به قطر در مهر 
امسال ۳۰ درصد نسبت به مهر سال قبل رشد داشته و در هفت ماهه امسال 
صادرات برخی کالاها از جمله شیرینی و شکلات، گوجه فرنگی گلخانه‌ای و میگو 
و ماهیان زنده نسبت به مدت مشابه سال قبل دو برابر شده است.به گزارش ایسنا، 
بر اساس اطلاعاتی که امید قالیباف، سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
منتشر کرده، صادرات به قطر در مهر امسال ۳۰ درصد نسبت به مهر سال قبل 
رشد داشته است.بر اساس این اطلاعات در هفت ماهه امسال صادرات اقلامی‌مثل 
محصولات نیمه تمام فولادی، انواع شیشه، میگو و ماهیان زنده، گوجه فرنگی 
گلخانه‌ای، سیمان سفید، شیرینی و شکلات و انواع فراورده‌های غلات نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۱۰۰ درصد رشد داشته است.معافیت ۷۰ درصدی 
کالاهای صادراتی به قطر از تعهد ارزی، به‌عنوان مشوقی برای صادرکنندگان 
در نظر گرفته شده است.در این گزارش از اعزام رایزن جدید بازرگانی به دوحه، 
تاسیس مرکز تجاری در پایتخت قطر، برگزاری نمایشگاه اختصاصی و توافق 
بر سر سازوکار تسویه مالی به عنوان اقدامات ساختاری برای توسعه  مناسبات 
بازرگانی ایران و قطر یاد شده است.گفتنی است در ۱۰ ماهه سال قبل از مجموع 
تجارت خارجی ایران با حجم ۸۰ میلیارد دلار، سهم قطر کمتر از یک درصد بود.

هدیه همراه اول به‌مناسبت اولین برد ایران
 در جام جهانی 

به‌مناسبت برد ارزشمند تیم فوتبال کشورمان در برابر تیم ولز، همراه اول 
به تمامی‌مشترکان خود هدیه می‌دهد.به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت 
ارتباطات سیار ایران، همراه اول به عنوان اولین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه 
کشور و حامی ‌ورزش ایران، ضمن تبریک برد ارزشمند تیم ملی فوتبال ایران در 
دومین بازی خود در مسابقات جام جهانی قطر در برابر تیم ملی فوتبال ولز به 
تمامی‌مشترکان خود بسته سه گیگابایتی اینترنت هدیه می‌دهد.تمامی‌مشترکان 
سیمکارت‌های دائمی ‌و اعتباری همراه اول جهت دریافت بسته سه گیگابایتی 
یک روزه خود می‌توانند از طریق کد دستوری »ستاره ۲۰۲۲ ستاره ۳۳ مربع« 
اقدام کنند.این بسته اینترنت سه گیگابایتی یک روزه به صورت همزمان با سایر 

بسته‌های مشترکان قابل استفاده است.

چرا سکه بورسی ۱۷ میلیون شد؟
قیمت سکه تمام طرح جدید طی معاملات روز یکشنبه بازار سرمایه در حالی 
از ۱۷ میلیون تومان گذر کرد که یک کارشناس بازار سرمایه بر این باور است 
که سکه حباب مثبت دارد و خریداران انتظار دارند قیمت طلای جهانی یا ارز 

افزایش یابد
.به گزارش ایسنا، طی معاملات روزگذشته بازار سرمایه، سکه تمام طرح جدید 
با افزایش بیش از یک درصدی نسبت به روز شنبه از مرز ۱۷ میلیون تومان گذر 
کرد. این درحالی است که دیروز کمترین قیمت سکه در بازار سرمایه حدود ۱۶ 
میلیون و ۶۸۴ هزار تومان و بیشترین قیمت نیز ۱۷ میلیون و ۲۴۰ هزار تومان 
بود. قیمت مجاز سکه نیز از ۱۵ میلیون و ۹۹۹ هزار تومان تا ۱۷ میلیون و 
۶۸۴ هزار تومان است.در زمینه دلیل افزایش قیمت سکه در بازار سرمایه، روزبه 
شریعتی - کارشناس این بازار - در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: قیمت سکه از 
دو متغیر اصلی نرخ طلای جهانی و دلار تاثیر می‌پذیرد. قیمت هر انس طلا در 
بازار جهانی حدود ۱۷۷۵ دلار است. در این میان سکه قیمت دلار را بیش از نرخ 
کنونی پیش‌بینی کرده اما قاعدتا این نرخ حباب دارد. در واقع با هر انس طلای 
۱۷۷۵ دلاری و دلار ۳۶ هزار تومانی، قیمت سکه باید ۱۴ میلیون و ۸۶۸ هزار و 
۵۰۰ تومان باشد.وی ادامه داد: مابه‌تفاوت قیمت کنونی سکه و ۱۴ میلیون تومان 
مذکور، حباب سکه است؛ یعنی خریداران انتظار دارند قیمت طلای جهانی یا ارز 

به قدری رشد کند که قیمت سکه به ۱۷ میلیون تومان برسد.

شاخص بورس ۲ هزار واحد افت کرد
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۲ هزار و ۲۳ 
واحد کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۴۰۶ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، 
شاخص هم‌وزن با ۵۳۹ واحد افزایش به ۴۰۸ هزار و ۶۴۱ واحد و شاخص 
قیمت با ۳۲۱ واحد رشد به ۲۴۳ هزار و ۳۹۵ واحد رسید.شاخص بازار اول، 
۲ هزار و ۱۱۸ واحد و شاخص بازار دوم، ۲ هزار و ۱۰۶ واحد کاهش را ثبت 
کردند. روزگذشته در معاملات بورس تهران، بیش از ۶ میلیارد و ۵۶۱ میلیون 
سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۳ هزار و ۷۵۳ میلیارد ریال معامله 
شد.همچنین گروه مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( با ۲۶۲ واحد، ملی 
صنایع مس ایران )فملی( با ۲۱۶ واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۲۱۱ واحد، 
صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( با ۱۳۲ واحد، تراکتور سازی ایران 
)تایرا( با ۱۱۵ واحد و گروه مپنا )رمپنا( با ۹۷ واحد تاثیر مثبت بر شاخص 
بورس داشت.در مقابل معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با یک هزار و ۲۶ واحد، 
پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۳۹۹ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با 
۳۱۲ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۲۶۲ واحد، پالایش نفت 
اصفهان )شپنا( با ۲۵۶ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۱۲۷ واحد، توسعه معادن 
و فلزات )ومعادن( با ۱۰۹ واحد و بانک تجارت )وتجارت( با ۱۰۲ واحد تاثیر 

منفی بر شاخص بورس به همراه داشت.
بر پایه این گزارش، دیروز نماد ایران خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا(، 
گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، 
شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا(، زامیاد )خزامیاد( و پالایش 
نفت تهران )شتران( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در 
معاملات روزگذشته صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه 
یک میلیارد و ۸۲۴ میلیون برگه سهم به ارزش پنج هزار و ۸۰۸ میلیارد ریال 
دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز روز یکشنبه بیش از ۱۰ واحد کاهش داشت 
و به ۱۸ هزار و ۵۵۴ واحد رسید.در این بازار بیش از سه میلیارد و ۴۵ میلیون 
برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس 

بیش از ۱۷۳ هزار و ۷۴۴ نوبت بود.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

طبق اعلام مرکز آمار، نرخ تورم کل کشور در آبان امسال 
۴۴ درصد است که در دهک‌های مختلف هزینه‌ای در این 
بازه زمانی ٤١.٧ درصد برای دهک دهم تا ٥٠.٢ درصد برای 
دهک اول نوسان دارد.محدوده تغییرات تورم دوازده‌ماهه 
در گروه عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« بین 
۶۰.۵درصد برای دهک هشتم تا ۶۴.۶ درصد برای دهک 
اول بوده است.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، ‌ نرخ تورم 
کل کشور در آبان ماه ۱۴۰۱ برابر ۴۴ درصد است که در 
دهک‌های مختلف هزینه‌ای در بازه ۴۱.۷ درصد برای دهک 
دهم تا ۵۰.۲ درصد برای دهک اول نوسان دارد. محدوده 
تغییرات تورم دوازده‌ماهه در گروه عمده »خوراکی‌ها، 
آشامیدنی‌ها و دخانیات« بین ۶۰.۵ درصد برای دهک هشتم 
تا ۶۴.۶ درصد برای دهک اول است، هم‌چنین اطلاع مذکور 
در مورد گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« بین 
٣٢.٩ درصد برای دهک چهارم، پنجم و ششم تا ۳۶.۶ 
درصد برای دهک دهم است.بر اساس اعداد مربوط به تورم 
میان دهک‌های مختلف هزینه‌ای، فاصله تورمی‌دهک‌ها در 
این ماه به ٨,٥ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل )٧.٩ 
واحد درصد( ۰.۶ واحد درصد افزایش داشته است. فاصله 
تورمی‌در گروه عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« 
نسبت به ماه قبل ۰.۷ واحد درصد افزایش داشته است و در 
گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« نسبت به ماه 

قبل ۰.۲ واحد درصد افزایش داشته است.
روایت آماری از سفره مردم در آبان

هزینه‌های اولویت‌دار برای خانوارهای ایرانی در بخش 
خوراکی و غیرخوراکی که شامل گوشت، مسکن و سوخت 
می‌شود، در آبان ماه ۱۴۰۰ به ترتیب با تورم ۴۷.۷، ۳۱.۵ و 
۲۱.۵ درصدی مواجه بوده‌اند.بررسی تغییر قیمت کالاها و 
خدمات در آبان ماه سال جاری نشان می‌دهد که شاخص 
کل تورم روی عدد ۴۴ درصد ثبت شده که نسبت به مهر 
ماه ۲.۱ درصد و نسبت به آبان ماه سال گذشته ۴۸.۱ درصد 
افزایش یافته است.مطابق با آنچه که پیش از این مرکز آمار 
ایران از نحوه هزینه‌کرد خانوارهای ایرانی گزارش داده بود، از 

هزینه کل سالانه خانوار شهری، بیشترین سهم با ۲۱ درصد 
مربوط به گوشت و در بین هزینه‌های غیرخوراکی بیشترین 
سهم با ۴۵ درصد مربوط به مسکن، سوخت و روشنایی بوده 
است.اگر این آمار را برای سال جاری هم مدنظر قرار دهیم 
و گوشت، مسکن، سوخت و روشنایی را در صدر اولویت‌های 
مردم برای هزینه‌کرد در نظر بگیریم، خانوارها در آبان ماه 
امسال برای خرید کالای خوراکی اولویت‌دار خود یعنی 
گوشت قرمز و سفید، ۶۲.۸ درصد بیشتر از آبان ماه سال 
گذشته هزینه کرده‌اند. این عدد در تورم ۱۲ ماه منتهی به 
آبان، ۴۷.۷ درصد بوده است؛ البته در مقایسه با مهر ماه 
سال جاری، نرخ این کالا یک درصد افزایش داشته است.
همچنین خانوارها برای مسکن به عنوان کالای غیرخوراکی 

اولویت‌دار، نسبت به آبان پارسال ۳۹.۲ درصد بیشتر هزینه 
کرده‌اند؛ این عدد برای آب، برق و سوخت ۱۰.۳ درصد بوده؛ 
ضمن اینکه در مقایسه با مهر ماه سال جاری نیز نرخ این 
کالاها به ترتیب برای مسکن ۳.۷ درصد افزایش و برای 
آب، برق و سوخت ۱.۶ درصد افزایش را نشان می‌دهد.
تورم ۱۲ ماه منتهی به آبان برای این دو هزینه اولویت 
دار مردم، به ترتیب ۳۱.۵ درصد و ۲۱.۵ درصد بوده است.

بررسی اولویت‌های دوم و سوم خانوارها در بخش خوراکی‌ها 
یعنی »نان و غلات« و »میوه و سبزی‌ها« نشان می‌دهد که 
مردم برای نان و غلات نسبت به آبان پارسال ۷۷.۴ درصد 
بیشتر هزینه کرده‌اند. تورم ۱۲ ماه منتهی به آبان برای این 
خوراکی ۷۲.۴ درصد بوده است. نرخ نان و غلات نسبت 

به مهرماه سال جاری ۰.۹ درصد رشد داشته است.برای 
قیمت میوه نیز شاهد افزایش ۳۹.۱ درصدی نسبت به آبان 
پارسال بوده‌ایم؛ البته تورم ۱۲ ماه این کالا ۴۰.۵ درصد بوده 
است. بخش سبزیجات )سبزی‌ها و حبوبات( نیز رشد ۴۶.۲ 
درصدی را در آبان نسبت به ماه مشابه سال قبل تجربه 
کرده است. البته تورم ۱۲ ماه منتهی به آبان سبزیجات 
۶۰.۲ درصد بوده است.در عین حال، قیمت این دو کالا 
نسبت به مهر ماه سال جاری به ترتیب برای میوه ۳.۹ درصد 
رشد و برای سبزیجات ۲.۱ درصد کاهش را نشان می‌دهد.
مردم برای »حمل و نقل و ارتباطات« به عنوان اولویت دوم 
در بخش خدمات، نسبت به آبان پارسال به ترتیب ۳۲.۱ 
درصد )حمل و نقل( و ۱۰.۲ درصد )ارتباطات( بیشتر هزینه 
پرداخت کرده‌اند. تورم ۱۲ ماهه برای این خدمات به ترتیب 
۳۶.۶ درصد و ۷.۲ درصد بوده است. نرخ این دو خدمات در 
مقایسه با ماه قبل یعنی مهر ماه به ترتیب با رشد ۲.۱ و ۰.۹ 
درصدی مواجه بوده است. »بهداشت و درمان« نیز به عنوان 
اولویت سوم مردم در بخش خدمات در آبان امسال با رشد 
تورم ۸۱.۷ درصدی مواجه بوده است. تورم ۱۲ ماهه در این 
بخش ۳۶ درصد و تورم یک ماهه )نسبت به مهر ماه سال 
جاری( ۴ درصد بوده است.اولویت چهارم خوراکی یعنی شیر 
و فرآورده‌های آن و تخم مرغ در آبان ماه نسبت به ماه مشابه 
سال قبل، ۲۴.۶ درصد رشد تورم را تجربه کرده است. این 
عدد برای تورم ۱۲ ماه منتهی به آبان ۷۴.۶ درصد بوده 
است. درصد افزایش تورم این گروه کالایی نسبت به ماه 
قبل )مهرماه( ۰.۵ درصد بوده است.تورم در بخش روغن‌ها 
و چربی‌ها نیز نسبت به آبان پارسال رشد ۲۵۲.۸ درصدی را 
نشان می‌دهد؛ همچنین تورم ۱۲ ماهه در این بخش ۱۵۷.۴ 
درصد بوده است. البته تورم ماهانه )نسبت به مهر ماه سال 
جاری( ۰.۷ درصد کاهش را نشان می‌دهد.مردم برای خرید 
پوشاک و کفش نیز در آبان امسال نسبت به آبان پارسال 
۴۶.۷ درصد تورم را تجربه کرده اند؛ تورم ۱۲ ماهه در این 
بخش ۴۷.۶ درصد و تورم ماهانه )نسبت به مهر ماه سال 

جاری( ۲.۶ درصد بوده است.

رئیس سازمان چای کشور با بیان اینکه از ابتدای فصل 
برداشت تاکنون خرید برگ سبز چای به بیش از ۱۱۶ 
هزار تن رسیده است، گفت: تاکنون افزون بر ۸۱۳ میلیارد 
تومان معادل ۸۵ درصد مطالبات چایکاران پرداخت شده 
است.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »حبیب جهانساز« 
افزود: از این میزان خرید ۷۶ درصد سهم دولت بوده و ۲۴ 
درصد دیگر از سهم دولت باقی مانده که برای پرداخت 
به موقع وجه چایکاران، مکاتبات و اقدامات لازم را برای 

تخصیص پول از سازمان برنامه و بودجه کشور انجام 
شده است.رییس سازمان چای کشور، سهم پرداختی 
کارخانجات دولت به چایکاران را تاکنون نزدیک به ۹۰ 
درصد عنوان کرد.جهانساز تصریح‌کرد: خرید برگ سبز 
چای از چایکاران گیلان و مازندران به دلیل شرایط خاص 
و اقلیمی‌با موافقت و ابلاغ وزیر جهاد کشاورزی تا دهم آبان 

امسال ادامه داشت.
وی ادامه‌داد: با وجود تغییرات اقلیمی‌و خشکسالی 

شدید در سال جاری، تا دهم آبان افزون بر ۱۱۶ هزار 
و ۳۱۶ تن برگ سبز چای به ارزش ۹۴۹ میلیارد تومان 
خریداری و بیش از ۲۶ هزار ۱۷۱ تن چای خشک تولید 

شده است.
رئیس سازمان چای کشور با اشاره به اینکه تولید برگ 
سبز چای نسبت به سال گذشته حدود ۱۳ درصد کاهش 
نشان می‌دهد، گفت: اگر عملیات به‌زراعی و افزایش سطح 
احیای باغات چای را نداشتیم، امسال با کاهش بیش از 

۲۵ درصد تولید برگ سبز چای روبه‌رو می‌شدیم.وی 
اضافه‌کرد:در اردیبهشت امسال، هم سرمای دیر رس 
داشتیم و هم در فصل بهره‌برداری میزان بارندگی حدود 
یک سوم حد نرمال بود که خساراتی به باغات چای کشور 

وارد کرد.
جهانساز افزود: ۸۰ درصد باغات چای کشور در اراضی 
دیم واقع شده و به بارندگی وابسته هستند و گیاه چای به 

شدت به رطوبت خاک و هوا نیازمند است.

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو خاطر نشان کرد: 
صنایع خودروسازی در به‌دست آوردن بازار موفق بودند 
اما در نگه‌داشت آن نتوانستند کاری از پیش ببرند. بحث 
خدمات پس از فروش در کشورهای هدف صادارتی ما به 
فاجعه نزدیک است به عنوان مثال بعد از فروش خودرو 
دوگانه‌سوز به روسیه چه اتفاقی رخ داد؟ خریداران روسی 
خودروها را مقابل سفارتخانه ایران پارک کردند و شعار 
دادند چراکه نتوانسیم به تعهد خود در زمینه 3 سال 
فروش گاز مجانی عمل کنیم.مهدی دادفر در گفت‌وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با بیان اینکه از ابتدای سال 
بحث واردات خودرو از سوی وزارت صمت مطرح شد، 
گفت: بانک مرکزی اعلام کرد به محض آغاز ثبت سفارش 
خودرو، ارز آن را تامین خواهد کرد این در حالیست که 
وزارت صمت از آغاز ثبت سفارش‌ها خبر داده است؛ بین 
این دو گفته فاصله وجود دارد و باید منتظر بمانیم که 
چه پیش خواهد آمد.وی با طرح دیدگاه خود در زمینه 
واردات خودرو، اضافه کرد: فضای کلی کشور از جمله ارز 
و نحوه واردات دارو، به‌گونه‌ای است که نمی‌توان چندان 
به آغاز روند واردات خودرو تا پایان سال امیدوار بود و 
به نظر می‌رسد که مسئولان وزارت صمت نتوانند موفق 

به این مهم شود. اما اینکه آقایان می‌خواهد ثابت کنند 
که امثال من اشتباه می‌کنیم و آگاهی چندانی از موضوع 
ندارم بحث دیگری است و امیدواریم که امثال بنده اشتباه 
کنیم و در نهایت واردات خودرو به نفع مردم تمام شود.این 
فعال حوزه واردات خودرو ادامه داد: فعالان حوزه واردات 
اینگونه سخن می‌گویند تا شاید مسئولان مربوط به خود 
بیایند و کاری انجام دهند اما به نظر می‌رسد که مسئولان 
وزارت صمت چندان در این زمینه دغدغه‌ای ندارند و در 
نهایت موفق به واردات خودرو نخواهند شد.دبیر انجمن 
واردکنندگان خودرو با بیان اینکه واردات باید در دسترس 
همگان باشد، گفت: واردات خودروی موثر است زمانیکه 
که منجر به کاهش قیمت و تعادل در عرضه شود؛ واردات 
5 تا 10 هزار خودرو و عرضه آنها در بورس باعث خواهد 
شد قیمت آن از خودرو داخلی و خودروهای موجود در 
بازار بالاتر برود و در نهایت منجر به افزایش قیمت خودرو 
در کشور شود، با این شرایط چه مطلوبیتی می‌تواند داشته 
باشد؟این کارشناس حوزه واردات ادامه داد: وارداتی موثر 
است که انحصاری و برای چند شرکت خاص نباشد و در 
نهایت بتواند کاهنده قیمت خودرو در کشور را کاهش 
بدهد.وی از پیوند زدن فضای سیاسی با فضای اقتصادی 

انتقاد کرد و افزود: در شرایط فعلی اقتصاد و سیاست در 
ایران بایکدیگر آمیخته شده است. خودروسازان فرانسوی 
رنو و پژو در روسیه جای پای خوبی باز کرده بودند اما بعد 
از تحریم‌های اروپا علیه روسیه این خودروسازان مجبور 
شدند که از این کشور خارج شوند همین شرایط نیز برای 
ایران تکرار شده بود این در حالیست که مجموعه ساختار 
و خط تولید و برنامه‌ریزی ایران خودرو مانند شرکت‌های 
فرانسوی است و آنها در پلتفرم رنو کوئیک کار می‌کنند و 
به نظر می‌رسد ممنوعیت واردات خودرو از فرانسه بیشتر 
غلظت سیاسی داشته باشد تا غلظت اقتصادی. اما با این 
ممنوعیت بیشتر دست و پای خودروساز داخلی بسته 
می‌شود، وقتی افراد صنعتی وارد فضای سیاسی می‌شوند 
کار به بیراه می‌رود. باید سیاست به سیاست مداران 
واگذار شود و آنها خود در این زمینه تصمیم بگیرند 
به نظر من این ممنوعیت به نوعی گل به خودی است.
دادفر تصریح کرد: بدعهدی‌ها و بدقولی صنعتی تمام قد 
برعهده فرانسوی‌ها نبوده است و در این میان ما نیز مقصر 
هستیم و عدم توجه و اهمال مدیران در زمان گذشته 
باعث سوجریانات و انحرافات شد.دبیر انجمن واردکنندگان 
خودرو در پاسخ به این پرسش که در روزهای اخیر بحث 

صادرات خودرو از ایران به کشورهای مانند ارمنستان و 
ونزوئلا مطرح شده است به نظر شما آیا در این زمینه موفق 
خواهیم بود؟ گفت: مشتری تمایل به خرید خودروهایی 
دارد که خدمات فروش و خدمات پس آن جلوتر از خودرو 
باشد. صنایع خودروسازی در به‌دست آوردن بازار موفق 
بودند اما در نگه‌داشت آن نتوانستند کاری از پیش ببرند. 
بحث خدمات پس از فروش در کشورهای هدف صادارتی 
ما به فاجعه نزدیک است به عنوان مثال بعد از فروش 
خودرو دوگانه‌سوز به روسیه چه اتفاقی رخ داد؟ خریداران 
روسی خودروها را مقابل سفارتخانه ایران پارک کردند و 
شعار دادند، چراکه نتوانسیم به تعهد خود در زمینه 3 
سال فروش گاز مجانی عمل کنیم؛ همچنین خودرو دنا 
به ونزوئلا صادر شد اما در این کشور یک قطعه ابتدای 
پیدا نمی‌شود.وی با بیان اینکه امکان فتح بازار برای ما 
وجود دارد، گفت: قیمت تمام شده خودرو در ایران نسبت 
به خودروهای بیرون از کشور قابل توجه است و ما مزیت 
قیمتی رقابتی داریم به‌خصوص در خودروهای پژو 206، 
رانا و کوئیک و می‌توانیم بازارهای بیشتری را آن خود 
کنیم مشروط به اینکه بتوانیم خدمات پس از فروش را به 

کشورهای هدف صادراتی انتقال بدهیم.

مرکز آمار ایران اعلام کرد

تورم ۶۰ درصدی در محصولات خوراکی و آشامیدنی

رئیس سازمان چای شمال کشور خبر داد

تولید بیش از ۱۱۶ هزار تن برگ سبز چای 

ممنوعیت واردات خودرو از فرانسه گل به خودی بود

واردات خودرو تا پایان سال انجام نمی‌شود

معاون وزیر تعاون با اشاره به آمار واحدهای مسکن 
مهر تحویل نشده، از هدف‌گذاری ایجاد ۵۰ هزار 
فرصت شغلی تا پایان سال ۱۴۰۱ خبر داد.مهدی 
مسکنی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آمار اشتغال 
ایجاد شده در بخش تعاون اظهار کرد: در بخش 
اشتغال هدفگذاری ایجاد ۵۰ هزار فرصت شغلی برای 
سال 1401 را پیش بینی کرده ایم که امیدواریم در 
یک کار جهشی این تعداد شغل محقق شود.وی به 
فرایند ثبت نام مسکن کارگری در سایت وزارت راه 
و شهرسازی اشاره کرد و گفت: ثبت نام‌ها از طریق 
مراجعه به سایت وزارت راه و شهرسازی صورت 
می‌پذیرد که در حال حاضر ثبت نام‌ها انجام گرفته 
و اطلاعات به معاونت رفاه وزارتخانه فرستاده شده تا 
دهک بندی و وضعیت فرم )ج( افراد مشخص شود.
وی افزود: آن دسته از کسانی که فرم )ج( آنها سبز 
و ‌دهک بندی شده باشند به شرط تخصیص زمین 
کار آماده سازی و ساخت و ساز انجام می‌شود.معاون 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه با تشریح 

جزییات ساخت و تحویل واحدهای مسکن مهر توسط 
تعاونی‌ها اظهار کرد: در دوره مسکن مهر دو میلیون 
و۲۰۰ هزار خانه ساخته شده است که از این تعداد، 
یک میلیون و ۱۱۰ هزار واحد به شکل خودمالکی و 
یک میلیون و ۹۰ هزار واحد به صورت گروهی‌سازی، 
انبوه سازی و تعاونی سازی بوده است.مسکنی ادامه 
داد: از مجموع یک میلیون و ۹۰ هزار واحد مسکونی، 
۸۴۰ هزار واحد توسط تعاونی‌ها ساخته و از این تعداد 
نیز ۸۰۲ هزار واحد تحویل شده است.به گفته معاون 
امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تعداد 
واحدهای مسکن مهر تحویل نشده، ۳۸ هزار واحد 
بوده که ۵۵۰۰ واحد در دهه فجر با حضور وزیر راه 
و شهرسازی تعیین تکلیف و تحویل داده شده و در 
حال حاضر ۳۳ هزار واحد مسکن مهر باقی مانده که 
در انتظار تعیین تکلیف است.وی تاکید کرد: مدل 
تعاونی‌ها علیرغم تصویری که نسبت به تعاونی‌های 
مسکن در کشور وجود دارد مدل موفقی بوده است به 

نحوی منجر به تحقق هدف شده است.

دبیر انجمن صنفی شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی 
با بیان اینکه در دو سال گذشته حدود ۶۰ دستگاه 
لکوموتیو باری به دلیل ضعف‌های موجود در نظام 
تعمیر و نگهداری این کشنده‌ها و همچنین کمبود 
منابع مالی شرکت راه‌آهن جمهوری اسامی‌ایران 
زمین‌گیر و از چرخه سیر خارج شده‌اند، گفت: در 
چنین شرایطی راه‌آهن دولتی باید هر چه سریع‌تر به 
انتقال مالکیت کشنده‌های خود به بخش خصوصی 
اقدام کند.سبحان نظری در گفت‌وگو با ایسنا با بیان 
اینکه بسیاری از مشکلات صنعت حمل‌ونقل ریلی 
کشور از نقص ساختاری این بخش نشات می‌گیرد، 
گفت: متاسفانه باوجود تاکید قوانین و اسناد بالادستی 
بر لزوم خروج شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی‌ایران از 
حوزه تصدی‌گری، هنوز مالکیت ۷۰ درصد از ناوگان 
لکوموتیو باری کشور و تمامی‌لکوموتیوهای مسافری 
و مانوری و مهم‌تر از آن، اختیار مدیریت بهره‌برداری 
و سیر و حرکت در شبکه که امری دانش‌بنیان و 
نیازمند دانش روز است، در اختیار این شرکت دولتی 

قرار دارد.وی ادامه داد: از ابتدای سال ۱۳۹۹ تا کنون 
حدود ۶۰ دستگاه لکوموتیو باری با مالکیت دولتی 
به دلیل ضعف‌های موجود در نظام تعمیر و نگهداری 
این کشنده‌ها و همچنین کمبود منابع مالی شرکت 
راه‌آهن جمهوری اسامی‌ایران زمین‌گیر و از چرخه 
سیر خارج شده‌اند. در چنین شرایطی راه‌آهن دولتی 
باید هر چه سریع‌تر به انتقال مالکیت کشنده‌های 
خود به بخش خصوصی اقدام کند. دبیر انجمن صنفی 
شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی خاطرنشان کرد: در 
سال‌های اخیر همواره شاهد بوده‌ایم که درصد آماده 
به کاری لکوموتیوهای بخش خصوصی و همچنین 
بهره‌وری آن‌ها نسبت به لکوموتیوهای دولتی مطلوب‌تر 
بوده است، اما نه تنها تاکنون عزم راسخی برای این 
کار وجود نداشته، بلکه از زمستان سال گذشته شاهد 
تلاش‌هایی از سمت شرکت راه‌آهن برای افزایش دامنه 
تصدی‌گری‌های دولتی بوده‌ایم. از جمله این اقدامات، 
تلاش برای اخذ مجوز و دریافت تسهیلات توسط 

شرکت راه‌آهن به منظور خرید لوکوموتیو بوده است.

۶۰ لکوموتیو باری در دو سال گذشته زمین‌گیر شدندآمار واحدهای مسکن مهر تحویل نشده اعلام شد


